
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LAVORI DI "POR SARDEGNA FESR 2007/2013 

POTENZIAMENTO DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE IN 

TERMINI DI DOTAZIONI TECNICHE E DI SPAZI PER ATTIVITÀ 

EXTRASCOLASTICHE – ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO 

DA VINCI". DETERMINAZIONE NUOVI TERMINI DI RICEZIONE 

ED APERTURA DELLE OFFERTE.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 718 

24/07/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Tecnico; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate a Responsabili di settore le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2012; 
 

Atteso che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 330 del 14/05/2010 è stato 
affidato l’incarico professionale per la redazione del progetto per la partecipazione al bando regionale 
all’ATP composta dall’Ing. Sandro Catta e dall’Ing. Fabrizio Lecca iscritti all’Albo degli Ingegneri della 
Provincia di Cagliari rispettivamente al n. 3779 e al n. 6259, con studio in Via Pasteur n. 11 – 13 a Cagliari;  
 

Richiamata: 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 dell’11.05.2010 con la quale è stato approvato il progetto 
preliminare dei lavori di “POR Sardegna FESR 2007/2013 Potenziamento delle strutture scolastiche in 
termini di dotazioni tecniche e di spazi per attività extrascolastiche – Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci” 
dell’importo di €. 369.500,00; 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 14.05.2010 con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo dei lavori sopra indicati dell’importo di €. 369.500,00; 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 4.10.2011 con la quale è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori in oggetto dell’importo di €. 369.500,00; 
 
 Considerato che 
 
- con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 594 del 26/06/2012 è stata indetta la gara 
d’appalto dei lavori di “POR Sardegna FESR 2007/2013 Potenziamento delle strutture scolastiche in termini 
di dotazioni tecniche e di spazi per attività extrascolastiche – Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci” ed è 
stato approvato il bando e il disciplinare di gara; 
 
- con il citato bando è stato disposto che i plichi contenenti la documentazione amministrativa e l’offerta 
economica devono pervenire entro le ore 11,00 del giorno precedente la gara, ossia entro il giorno 
24/07/2012 e che l’apertura dei plichi è prevista per il giorno 25/07/2012 alle ore 10,00; 
 

Preso atto: 
 
- che in data 23/07/2012 è pervenuta una nota delle Poste Italiane di comunicazione della chiusura 
dell’Ufficio Postale di Decimomannu a causa dell’interruzione programmata dell’energia elettrica da parte 
dell’Enel per il giorno 24/07/2012; 
 
- che a causa di tale interruzione dell’energia elettrica e della conseguente chiusura dell’Ufficio Postale non 
sarà possibile ricevere i plichi trasmessi dalla ditte partecipanti alla gara d’appalto nei termini stabiliti dal 
bando e dal disciplinare di gara; 
 
 Ritenuto dunque necessario, al fine di permettere e garantire alla ditte di partecipare alla gara 
d’appalto, posticipare i termini per la presentazione e l’apertura dei plichi come di seguito riportato: 
 

- il termine per la ricezione dei plichi viene posticipato alle ore 11,00 del giorno 25/07/2012; 
- l’apertura dei plichi contenenti la documentazione amministrativa e le offerte è posticipata alle 

ore 9,00 del giorno 26/07/2012;  
 

DETERMINA 
 



 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
 Di stabilire in relazione alla gara d’appalto dei lavori di “POR Sardegna FESR 2007/2013 
Potenziamento delle strutture scolastiche in termini di dotazioni tecniche e di spazi per attività 
extrascolastiche – Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci” i nuovi termini di ricezione e apertura dei plichi;  
 
 Di posticipare alle ore 11,00 del giorno 25/07/2012 il termine per la ricezione dei plichi; 
 

Di posticipare alle ore 9,00 del giorno 26/07/2012 l’apertura dei plichi contenenti la documentazione 
amministrativa e le offerte. 
 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 718 del 24/07/2012


